
Página 30046Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

10101 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión 

de plazas de Técnico de la Función Administrativa del Servicio 

Murciano de Salud.

La Ley 16/2001, de 21 de noviembre, por la que se establece un proceso 

extraordinario de consolidación y provisión de plazas de personal estatutario en las 

Instituciones Sanitarias de los Servicios de Salud del Sistema Nacional de Salud, 

reguló un proceso de consolidación de empleo destinado a aquellos Técnicos de la 

Función Administrativa que venían prestando servicios con carácter temporal en 

dicho ámbito, así como un concurso de traslados en el que pudieron participar los 

que ostentaban en dicho momento la condición de personal estatutario fijo.

Dichos procesos han permitido por un lado, que el personal que disponía de 

la condición de personal estatutario fijo pudiese acceder a alguna de las plazas 

convocadas en el concurso de traslados, y por otro, que un considerable número 

de Técnicos de la Función Administrativa que se encontraban vinculados a las 

instituciones sanitarias públicas de forma temporal haya accedido a un empleo 

estable.

Una vez concluidos tales procesos, el Servicio Murciano de Salud se encuentra 

interesado en promover un concurso de traslados destinado al personal integrante 

de la categoría del Grupo Técnico de la Función Administrativa, con el objeto de 

que aquellos que han consolidado empleo recientemente puedan acceder a una 

plaza distinta de la que obtuvieron con motivo de su participación en el proceso 

de consolidación de empleo establecido en la Ley 16/2001, de 21 de noviembre, y 

de que el personal que ya tenía en el momento de la aprobación de dicha norma 

la condición de personal estatutario fijo, pueda acceder a alguna de las plazas 

que han quedado vacantes o se han creado con posterioridad en este organismo.

Asimismo podrá participar en el presente concurso, el personal que accedió 

a la condición de personal estatutario fijo en la categoría del Servicio Murciano 

de Salud de Facultativo no Sanitario/Opción Superior de Administradores como 

consecuencia de la superación de los procesos selectivos previstos en las 

disposiciones adicionales primera y segunda de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, 

de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud. 

Finalmente, y en aplicación de la disposición adicional séptima de la 

Ley 5/2001, de 5 de diciembre, antes citada, que regula la movilidad entre 

personal funcionario y estatutario, podrán hacerlo igualmente los funcionarios 

pertenecientes al Cuerpo Superior de Administradores de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia que presten servicios en el Servicio Murciano de Salud o 

en la Consejería de Sanidad en los términos que establece la base específica 

tercera.

NPE: A-050610-10101



Página 30047Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

A la vista de ello, y en uso de las competencias atribuidas por el artículo 

8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la 

estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 

del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

1.º) Convocar un concurso de traslados, incluyendo turno de resultas, para 

la provisión de los puestos de trabajo de Técnico de la Función Administrativa del 

Servicio Murciano de Salud que se relacionan en el anexo I. 

2.º) El presente concurso se regirá por la Ley 7/2007, de 12 de abril, del 

Estatuto Básico del Empleado Público, la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 

Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud, la Ley 5/2001, 

de 5 de diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, la 

Orden de 7 de noviembre de 2007, de la Consejería de Hacienda y Administración 

Pública, por la que se aprueba el Reglamento General de Provisión de Puestos 

de Trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia (B.O.R.M. 

23.11.2007), así como por las siguientes,

Bases específicas: 

Primera.- Puestos de trabajo que se convocan:

1.1.- Se podrán solicitar los puestos de trabajo que aparecen relacionados en 

el anexo I de la presente resolución. 

1.2.- A tal efecto, la solicitud de plazas en un centro de trabajo supone la 

petición de la totalidad de las vacantes convocadas en el mismo, así como las 

que en él pudieran quedar vacantes por la resolución del concurso y por tanto 

susceptibles de ser adjudicadas en resultas.

Segunda.- Turno de Resultas:

2.1.- En este turno se podrán solicitar exclusivamente los puestos de trabajo 

correspondientes a centros no incluidos en el anexo I de la presente resolución. 

2.2.- A tal efecto, sólo se podrán adjudicar los puestos que resulten vacantes 

como consecuencia de la obtención, por sus titulares, de alguna de las plazas que 

para el turno ordinario se relacionan en dicho anexo. 

2.3.- Junto con ello, sólo se podrán adjudicar puestos de trabajo en este 

turno cuando el interesado no obtenga ninguno en los centros incluidos en el 

anexo I o cuando en su solicitud figure tan sólo la petición de participar en el 

turno de resultas. 

Tercera.- Participantes.

3.1.- Podrán participar en el presente concurso:

a) El personal estatutario fijo perteneciente a la categoría de Técnico 

de la Función Administrativa o Facultativo no Sanitario/ Opción Superior de 

Administradores, que se encuentre desempeñando o tenga reservada plaza en 

centros dependientes de los Servicios de Salud que integran el Sistema Nacional 

de Salud.

b) El personal estatutario fijo de las categorías citadas en el apartado anterior, 

en situación distinta a la de activo y sin reserva de plaza, si reúne los requisitos 

para incorporarse al servicio activo a la finalización del plazo de presentación de 

solicitudes.

NPE: A-050610-10101



Página 30048Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

c) El personal funcionario de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

perteneciente al Cuerpo Superior de Administradores que preste servicios en el 

Servicio Murciano de Salud o en la Consejería de Sanidad a excepción de aquél que 

se encuentre con destino provisional por motivo distinto al reingreso provisional 

y haya accedido a tal situación con posterioridad a la fecha de transferencia del 

Insalud a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

3.2.- El personal estatutario que ocupe plaza de Técnico de la Función 

Administrativa en el ámbito del Servicio Murciano de Salud, en situación de 

reingreso provisional, deberá solicitar todas las plazas convocadas pertenecientes 

a su Área de Salud y modalidad, así como el resto de plazas que desee. Si tras 

haber solicitado la totalidad de plazas pertenecientes a su Área de Salud no le 

fuese atribuido un destino definitivo, podrá optar por la atribución de un nuevo 

destino provisional en alguna de las plazas que resulten vacantes o por pasar 

nuevamente a la situación de excedencia voluntaria. 

Cuarta.- Solicitudes y plazos.

4.1.- Todos los méritos estarán referidos a la fecha de publicación de esta 

convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

4.2.- Las solicitudes se presentarán en el plazo de un mes contado a partir 

del día siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia.

Deberán cumplimentarse a través del formulario que está disponible en la 

dirección de intranet www.sms.carm.es/somos, así como en las direcciones de 

internet www.murciasalud.es/traslados y https://sms.es/traslados, siguiendo 

para ello las instrucciones que la propia aplicación proporciona, y sin perjuicio de 

lo establecido en la base específica 4.4 de la presente resolución.

Para facilitar el procedimiento antes indicado, el Servicio Murciano de Salud 

habilitará los medios personales e informáticos necesarios en la Dirección General 

de Recursos Humanos y en las Gerencias dependientes del mismo.

4.3.- Una vez cumplimentada la solicitud, se imprimirán dos ejemplares, que 

se podrán presentar en el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en 

Ronda de Levante, nº 11, c/ Pinares, nº 4 de Murcia y c/ Central, s/n Edificio 

Habitamia de Espinardo, en las Gerencias de Área dependientes del Servicio 

Murciano de Salud, así como en los registros de las distintas dependencias o 

centros de trabajo adscritos a la Administración Regional y en las oficinas y 

órganos previstos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común.

Una vez registrados tales ejemplares, se entregará uno de ellos al interesado, 

que le servirá como justificante de su participación en el concurso de traslados.

4.4.- Si durante el plazo de presentación de solicitudes, no se pudiera 

cumplimentar conforme a lo previsto en el apartado 2 de esta base debido a 

que no estuviese en funcionamiento el sistema informático establecido al efecto, 

se podrá utilizar el modelo que figura como anexo II a la presente resolución, 

que estará a disposición de los interesados en la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud (c/ Central, s/n, Edificio Habitamia, 

30100 Espinardo -Murcia). Si esta circunstancia se produjera el último día del 

plazo, también estará disponible en los registros de las gerencias dependientes 

de este organismo.

NPE: A-050610-10101

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/traslados


Página 30049Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

4.5.- Por razones de convivencia, acreditadas fehacientemente por cualquiera 

de los medios de prueba admitidos en Derecho, en el supuesto de que estén 

interesados en las vacantes que se anuncien para el mismo municipio dos 

participantes, podrán condicionar sus peticiones al hecho de que ambos obtengan 

destino en este concurso en el mismo municipio, entendiéndose, en caso 

contrario, anulada la petición efectuada por ambos.

Los participantes que se acojan a esta petición condicional deberán concretarlo 

en su instancia y acompañar fotocopia de la petición del otro interesado, así como 

la documentación que acredite dicha convivencia.

4.6.- Junto a la solicitud de participación en el concurso, los interesados 

deberán presentar el anexo III, en el que se certificarán los servicios prestados a 

valorar por la Comisión de Selección. El citado certificado deberá ser suscrito por 

el responsable de la gerencia, institución sanitaria o servicio de salud en el que el 

interesado tuviera asignado el puesto con carácter definitivo o provisional, o en el 

que hubiera desempeñado su último puesto de trabajo en caso de que se halle en 

situación de excedencia sin derecho a la reserva de puesto de trabajo.

En el supuesto de personal que se halle en comisión de servicios en este 

organismo, el referido certificado deberá ser expedido igualmente por la 

autoridad competente de la gerencia, institución sanitaria o servicio de salud de 

procedencia.

El personal que se halle en la situación de excedencia voluntaria por aplicación 

de la disposición adicional cuarta de la Ley 16/2001, de 21 de noviembre, por la 

que se regula un proceso extraordinario de consolidación y provisión de plazas de 

personal estatutario en las instituciones sanitarias de los Servicios de Salud del 

Sistema Nacional de salud, deberá hacer constar dicha circunstancia marcando 

en la instancia la casilla establecida para ello.

Se podrán valorar igualmente los servicios prestados que se acrediten por 

medio de certificados distintos al modelo oficial de la convocatoria cuando de su 

contenido se puedan deducir sus características.

4.7.- Se valorarán de oficio, sin necesidad por lo tanto de que los interesados 

aporten el anexo III, los servicios prestados para el Servicio Murciano de Salud, 

los correspondientes a los centros transferidos del Insalud en la Región de Murcia 

por medio del RD. 1474/2001, de 27 de diciembre, así como los prestados en 

las Consejerías y resto de organismos que integran la Administración Pública de 

la Región de Murcia. A tal efecto, una vez publicada la resolución definitiva de 

admitidos, éstos podrán consultar la información de la que dispone el Servicio 

Murciano de Salud sobre los servicios prestados en dicho ámbito con el fin de 

que puedan comprobar la exactitud de los mismos y, en su caso, alegar lo que 

estimen oportuno. Dicha consulta se realizará a través de la dirección de internet 

https://sms.carm.es/traslados, utilizando como clave de acceso el DNI junto con 

el código que se asigne a la solicitud y siguiendo para ello las instrucciones que la 

propia aplicación proporciona.

4.8.- Aquellos que deseen participar únicamente en el turno de 

“Resultas”, cumplimentarán sólo la parte destinada al mismo de la solicitud de 

participación, y la presentarán acompañada, en su caso, de la certificación de 

méritos (Anexo III). 

NPE: A-050610-10101



Página 30050Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

4.9.- Durante el plazo de presentación de instancias, los concursantes podrán 

retirar o modificar sus solicitudes mediante una nueva instancia, que anulará 

totalmente la precedente.

Una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, no se admitirá 

modificación alguna de las mismas y las solicitudes formuladas serán vinculantes 

para los peticionarios.

Quinta.- Relación de admitidos y excluidos.

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, por el Director Gerente 

del Servicio Murciano de Salud se dictará la resolución, en el plazo máximo de 

dos meses, por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 

concurso de traslados y se fijará un plazo de diez días hábiles para la subsanación 

de defectos.

5.2.- El anuncio de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia y expuesto en la Unidad de Atención al Ciudadano (avda. Infante 

Juan Manuel 14, de Murcia). Igualmente, la resolución y los correspondientes 

listados serán expuestos en los registros de las Gerencias del Servicio Murciano 

de Salud a las que correspondan los puestos convocados, así como en la sede 

de la Dirección General de Recursos Humanos y en el registro general de dicho 

organismo (c/ Central, s/n, edf. Habitamia, Espinardo-Murcia).

5.3-. En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 

admitidos y excluidos al concurso, indicándose respecto de estos últimos la causa 

de exclusión.

5.4-. Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero 

de la presente base se resolverán por la que apruebe con carácter definitivo los 

listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista en el 

apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso de alzada 

ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes, a 

contar a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia.

5.5.- Quedarán automáticamente excluidos del concurso los solicitantes que 

durante el plazo de resolución pierdan la condición de personal estatutario fijo o 

de funcionario en virtud de la cual hubieran participado en el mismo. 

5.6.- Toda la información relativa a la presente convocatoria, así como a los 

listados de admitidos y excluidos a los que se refiere la presente base, podrá ser 

consultada en las siguientes direcciones: www.murciasalud.es/traslados (internet) 

y www.sms.carm.es/somos (intranet). 

Sexta.- Renuncias.

Las renuncias a la totalidad del concurso se podrán presentar por los 

interesados, salvo el personal en situación de reingreso provisional, hasta la fecha 

de aprobación, por parte de la Comisión de Selección, de la resolución provisional 

a la que se refiere la base específica 9.1, de la presente convocatoria.

Séptima.- Méritos.

Únicamente se valorarán los méritos derivados de la prestación de servicios 

para cualquiera de las Administraciones Públicas españolas o de países miembros 

de la Unión Europea o del Espacio Económico Europeo, en los términos 

siguientes:

NPE: A-050610-10101

http://www.murciasalud.es/traslados
http://www.sms.carm.es/somos


Página 30051Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

A1. Por cada mes de servicios prestados como Técnico de la Función 

Administrativa o Facultativo no Sanitario/Opción Superior de Administradores o 

categoría/cuerpo equivalente: 1 punto.

A2. Por cada mes de servicios prestados para la Administración Pública como 

personal estatutario, funcionario o laboral en una categoría distinta a la anterior: 

0,33 puntos.

A3. Por cada mes de servicios prestados ejerciendo cargos directivos en el 

ámbito del Sistema Nacional de Salud como personal estatutario, funcionario 

o contratado laboral, siempre que se hubiese exigido el mismo título que el 

requerido para acceder a la categoría objeto de la presente convocatoria.

Octava.- Comisión de Selección.

8.1.- La Comisión de Selección encargada de la evaluación de los méritos 

alegados, será designada por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

en la resolución por la que se apruebe la relación provisional de admitidos y 

excluidos a la que se refiere la base específica 5.1, y estará integrada por los 

siguientes miembros con sus correspondientes suplentes:

- Un presidente, al que corresponderán, entre otras funciones, las de 

convocar y presidir las sesiones, moderar el desarrollo de los debates y dirimir 

con su voto los empates existentes.

- Tres vocales, nombrados a propuesta de las Direcciones Generales de 

Asistencia Sanitaria y de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud.

- Un representante de cada una de las organizaciones sindicales presentes 

en la Mesa sectorial de sanidad.

- Un secretario, designado de entre el personal de la Dirección General de 

Recursos Humanos, que asistirá a las reuniones con voz y sin voto. 

8.2.- Una vez constituida, la Comisión de Selección deberá adoptar los 

criterios comunes sobre la aplicación del baremo de méritos. 

8.3.- En caso de vacante, ausencia, enfermedad u otra causa legal, el 

presidente y el secretario serán sustituidos, respectivamente, por los vocales del 

Servicio Murciano de Salud de mayor y menor edad.

8.4.- En lo no previsto en la presente resolución, la Comisión de Selección 

se regirá por lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común.

Novena.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de 

posesión y efectos derivados del mismo.

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta 

aprobará la resolución provisional del concurso, de la cual se publicará un anuncio 

en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el cual será expuesto en la Unidad de 

Atención al Ciudadano (Avda. Infante Juan Manuel 14, de Murcia). Asimismo, la 

resolución y los correspondientes listados se expondrán y se podrán consultar en 

los mismos lugares que cita la base específica quinta.

En caso de empate, se atenderá para dirimirlo, en primer lugar, al mayor 

tiempo de servicios prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base 

séptima. De persistir el empate, se aplicará dicho criterio respecto del resto de 

méritos, según el orden con el que figuran en dicha base hasta lograr que se 

resuelva la igualdad.

NPE: A-050610-10101



Página 30052Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

Si tras aplicar tales criterios se mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo 

será adjudicado al participante de mayor edad.

9.2.- Contra la citada resolución, se podrán formular reclamaciones, que se 

dirigirán a la Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales contados 

a partir del siguiente al de la publicación de su anuncio en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la comisión se fija en la Dirección 

General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud.

9.3.- Las reclamaciones formuladas contra la resolución provisional serán 

rechazadas o admitidas por medio de la resolución definitiva del concurso.

No obstante lo dispuesto en el apartado anterior, por la Comisión de Selección 

se dará traslado a los reclamantes de lo que hubiera acordado en relación con 

cada una de las cuestiones planteadas.

9.4.- En la resolución definitiva del concurso, la Comisión de Selección hará 

constar la puntuación de cada uno de los participantes con indicación de los 

puestos obtenidos por éstos, constituyendo ésta la propuesta de adjudicación 

con arreglo a la cual el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará 

la resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso de 

méritos. Esta resolución, que se deberá dictar en el plazo máximo de quince días 

a contar desde la fecha de la remisión por parte de la Comisión de Selección de 

la propuesta de adjudicación de puestos, se publicará en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia y se expondrá y se podrá consultar en los lugares establecidos 

en la base específica quinta.

9.5.- En el caso de que concurran circunstancias que así lo justifiquen, se 

podrán dictar resoluciones por las que se resuelva parcialmente el concurso.

9.6.- El plazo para la resolución de esta convocatoria será de seis meses 

a contar a partir del siguiente al de la finalización del plazo de presentación de 

solicitudes. 

9.7.- Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 

viniera motivada por la obtención de otra plaza en virtud de la resolución de otro 

procedimiento de movilidad voluntaria.

9.8.- El plazo para tomar posesión será de tres días si no implica cambio 

de localidad y residencia del interesado y de un mes en caso contrario. Este 

último plazo se aplicará igualmente cuando el interesado se halle en una situación 

distinta a la de activo o proceda de otro servicio de salud y no se encuentre ya 

incorporado a éste por medio de comisión de servicios. 

9.9.- El período de toma de posesión será retribuido, a excepción del fijado 

para el personal que se halle en una situación distinta a la de activo. 

9.10.- Dicho plazo se iniciará el día siguiente al del cese, que tendrá lugar, en 

todo caso, al día siguiente de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia de la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la 

que se resuelva definitivamente el concurso de traslados.

9.11.- Se entenderá que solicita la excedencia voluntaria por interés particular 

quien no se incorpore al destino obtenido dentro del plazo establecido o de la 

prórroga del mismo.

No obstante, a petición del interesado, y cuando concurran causas 

suficientemente justificadas, la Dirección General de Recursos Humanos del 

Servicio Murciano de Salud podrá ampliar el plazo de cese y de toma de posesión. 

NPE: A-050610-10101



Página 30053Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

En tal caso, el interesado permanecerá en su puesto de trabajo de origen hasta el 

día inmediatamente anterior a su incorporación a su nuevo destino.

Décima.- Norma final.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 

cabe interponer recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación, conforme a lo previsto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, 

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 

Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 13 de mayo de 2010.—El Director Gerente, José Antonio Alarcón 

González.

Anexo I

Plazas de Técnico de la Función Administrativa que se convocan

ÁREA DE SALUD CENTRO NÚMERO DE PLAZAS

II SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD DE CARTAGENA 1

NPE: A-050610-10101



Página 30054Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

Región de Murcia 
Consejería de Sanidad 
y Consumo. 

Dirección General de Recursos Humanos 
 C/*Madre Paula Gil Cano, s/n, 30.009 Murcia 

 ANEXO II 

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONCURSO DE TRASLADOS DEL SERVICIO 
MURCIANO DE SALUD PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE TÉCNICO DE LA 

FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 

CATEGORÍA 
       

CONVOCATORIA 
Resolución de 13 de  mayo de 2008 

DATOS PERSONALES    
DNI/ NIE Primer Apellido Segundo Apellido Nombre

Dirección Código Postal 

Municipio Provincia Nacionalidad 

Dirección de correo electrónico Teléfonos Móviles 

Teléfonos Fijos 

DATOS PROFESIONALES

CENTRO DONDE ACTUALMENTE PRESTA SERVICIOS  

CENTRO DONDE TIENE DESTINO DEFINITIVO  

 REINGRESO PROVISIONAL  EXCEDENCIA VOLUNTARIA DISP.AD. 4ª LEY 16/2001 

PLAZAS SOLICITADAS 
TURNO ORDINARIO

TURNO DE RESULTAS 

De conformidad con la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos de Carácter Personal, se le informa de que sus datos serán incorporados al fichero SELECCIÓN Y 
PROVISIÓN del que es titular la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, cuya finalidad es la gestión de los procesos de selección de 
personal temporal y fijo, así como los de provisión de puestos de trabajo. Puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición enviando 
solicitud por escrito acompañada de fotocopia de su DNI, dirigida a la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, Avenida Ronda de 
Levante 15, 30008 Murcia, o acudiendo personalmente al punto de atención al usuario ubicado en esa dirección general. 

NPE: A-050610-10101



Página 30055Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

Región de Murcia 
Consejería de Sanidad 
y Consumo. 

Dirección General de Recursos Humanos 
 C/*Madre Paula Gil Cano, s/n, 30.009 Murcia 

ADJUDICACIÓN CONDICIONADA
Solicita condicionar la adjudicación de la plaza por razones de convivencia 

Persona con la que convive  

DOCUMENTACIÓN QUE ACOMPAÑA

 Certificado de servicios prestados 

 Documentos necesarios para la adjudicación condicionada (certificado de convivencia y fotocopia de la petición del otro interesado) 

 Otros: 

Solicito la admisión en el concurso de traslados a que se refiere la presente solicitud y DECLARO que son ciertos 

los datos consignados en ella y que reúno las condiciones exigidas en la convocatoria arriba mencionada, 

comprometiéndome a acreditar documentalmente todos los datos que figuran en esta solicitud. 

Lugar y fecha 

(Firma del interesado) 
ILMO. SR. DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

RONDA DE LEVANTE, 11 - 30008 MURCIA  Y  C/PINARES, 4 - 30001 MURCIA

De conformidad con la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos de Carácter Personal, se le informa de que sus datos serán incorporados al fichero SELECCIÓN Y 
PROVISIÓN del que es titular la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, cuya finalidad es la gestión de los procesos de selección de 
personal temporal y fijo, así como los de provisión de puestos de trabajo. Puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición enviando 
solicitud por escrito acompañada de fotocopia de su DNI, dirigida a la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, Avenida Ronda de 
Levante 15, 30008 Murcia, o acudiendo personalmente al punto de atención al usuario ubicado en esa dirección general. 

NPE: A-050610-10101



Página 30056Número 128 Sábado, 5 de junio de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Sanidad 
y Consumo. 

Dirección General de Recursos Humanos 
 C/Madre Paula Gil Cano, s/n, 30.009 Murcia 

A N E X O I I I  
C E R T I F I C A C I Ó N  D E  M É R I T O S  

El certificado debe extenderse en este modelo 
NOTA.- Los méritos contenidos en la presente certificación no deberán ser justificados mediante 
documentación adicional alguna. 
NOMBRE:
CARGO:

CERTIFICA: Que de acuerdo con los antecedentes obrantes en ……………...............................................................................................(*),  
el  trabajador cuyos datos se indican a continuación tiene acreditados los siguientes extremos: 

1.- Datos  Personales: 
DNI  
Categoría  

2.- Destino Definitivo 
Centro/ Gerencia    
Denominación  del puesto 

Fecha de toma de posesión: _____ /_________________/_________ 

3.- Destino Provisional 
Centro/ Gerencia    
Denominación  del puesto 

Fecha de toma de posesión: _____ /_________________/_________ 

4.1.- Puestos anteriores desempeñados  relacionados por orden cronológico:

Categoría/ Puesto Centro/Gerencia Fecha toma posesión Fecha de cese Tipo de 
vinculación (**)

    

(*) Se debe indicar el Servicio de Salud o la Administración Pública correspondiente. 
(**) La vinculación del interesado con la Administración deberá indicarse del siguiente modo:  
Estatutaria: 1. Funcionarial: 2. Laboral: 3 

Murcia, ___ de ______ de 2010 

                                           Fdo.: 

NPE: A-050610-10101


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10869/2010	Decreto n.º 127/2010, de 4 de junio, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en los centros dependientes de las Consejerías y Organismos Autónomos de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10870/2010	Decreto n.º 128/2010, de 4 de junio, por el que se garantizan los servicios mínimos de las Universidades Públicas de Murcia y Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10867/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fijan los servicios mínimos correspondientes a la huelga convocada por los sindicatos CC.OO., UGT, CSIF, ANPE y STERM-Intersindical para el día 8 de junio de 2010.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10827/2010	Orden de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se fijan los servicios mínimos en la planta de Enagas, S.A., en el Valle de Escombreras, con motivo de la huelga de la empresa Lainsa, S.C.I., subcontrata en el centro de Enagas.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10293/2010	Resolución del Director Gerente por la que se convoca mediante libre designación un puesto de Jefe de Servicio de Traumatología en el Hospital Rafael Méndez de Lorca.
	10295/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico de la Función Administrativa del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10729/2010	Orden de 24 de mayo de 2010, por la que se nombran los Órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 5 de abril de 2010, para ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma, así como para la composición de las listas de interinos para el curso 2010-2011.
	10647/2010	Orden de 25 de mayo de 2010, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados y procesos previos de los Funcionarios del Cuerpo de Maestros, convocado por Orden de 11 de noviembre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
	10648/2010	Orden de 25 de mayo de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso nacional de traslados convocado por orden de 18 de noviembre de 2009 de los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	10294/2010	Prórroga Bianual del Convenio Marco de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad y Consumo, y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, Por el que se establecen las líneas generales de actuación en materia de atención farmacéutica.
	10296/2010	Prórroga para 2010 del Convenio de Colaboración entre la CARM, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, en materia de tasas afectadas por la tramitación y resolución de expedientes de farmacia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10278/2010	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio de 18 de mayo de 2010, de aprobación inicial de las Directrices y Plan de Ordenación Territorial de la Comarca del Altiplano de la Región de Murcia.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10245/2010	Resolución de 14 de mayo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cala del Aljibe en Mazarrón (Murcia).
	10246/2010	Resolución de 14 de mayo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cueva de Percheles en Mazarrón (Murcia).
	10249/2010	Resolución de 14 de mayo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueolÓgico El Salero en San Pedro del Pinatar (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	10298/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10299/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10300/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10301/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	9345/2010	Notificación a interesados.
	9348/2010	Notificación tributaria.
	9357/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	9358/2010	Notificación tributaria.
	9605/2010	Notificación a interesados.
	10212/2010	Notificación a interesados.
	10214/2010	Notificación a interesados.
	10215/2010	Notificación tributaria.
	10218/2010	Corrección de errores en notificación tributaria. 
	10222/2010	Notificación a interesados.
	10223/2010	Notificación tributaria a sujetos pasivos.
	10452/2010	Notificación a interesado.
	10453/2010	Notificación a interesado.
	10454/2010	Notificación a obligado tributario.
	10455/2010	Notificación a interesado.
	10456/2010	Notificación a obligado tributario.
	10457/2010	Notificación tributaria a interesado.
	10458/2010	Notificación a interesado.
	10459/2010	Notificación a obligado tributario.
	10460/2010	Notificación tributaria.
	10461/2010	Notificación a interesado.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	9337/2010	Notificación a obligados tributarios.
	9338/2010	Notificación a obligados tributarios.
	9339/2010	Notificación a obligados tributarios.
	9346/2010	Notificación a interesados.
	10219/2010	Notificación a obligados tributarios.
	10220/2010	Notificación a obligados tributarios.
	10221/2010	Notificación a obligados tributarios.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Águilas
	10450/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Servicio Tributario Territorial de Cartagena
	10213/2010	Notificación a interesados.
	10462/2010	Notificación tributaria.
	10463/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Cieza
	9353/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	Consejería de Economía y Hacienda 
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Lorca
	9354/2010	Notificación a interesados.
	10451/2010	Notificación a interesado.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Molina de Segura
	9356/2010	Citación a contribuyentes.
	10224/2010	Notificación de actos administrativos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Mula
	9335/2010	Notificación a interesados.
	10216/2010	Notificación a interesados.
	10217/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	10225/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	10226/2010	Notificación tributaria.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Yecla
	9355/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	9735/2010	Notificación a deudores.
	9736/2010	Notificación a deudores.
	10132/2010	Notificación a deudores.
	10440/2010	Notificación a deudores.
	10441/2010	Notificación a deudores.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10277/2010	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Construcción de Glorietas en Carreteras RM-F-35 (P.K. 14,500) y RMF-36 (P.K. 4,750)”.
	10279/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	10281/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10241/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del Yacimiento Cándida de Cartagena (Murcia).
	10242/2010	Anuncio de la Dirección general de bellas artes y bienes culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Cuba Española de Cartagena (Murcia).
	10243/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Cuevas de la Torre de la Azohía de Cartagena (Murcia).
	10244/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento El Arenal de Cartagena (Murcia).
	10240/2010	Notificación a interesado.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Social de la Marina-Cartagena
	9520/2010	Corrección de error en notificación de trámite de suspensión de la prestación por desempleo, publicado con el número 9615.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	10490/2010	Notificación a deudores.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	9707/2010	Autos 271/2009.
	Instrucción número Dos de Cartagena
	9702/2010	Autos 243/2009.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9708/2010	Autos 1.070/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10253/2010	Demanda 1.015/2009.
	10254/2010	Demanda 123/2010.
	10255/2010	Autos 122/2010.
	10256/2010	Autos 1.232/2009.
	10257/2010	Demanda 83/2009.
	10258/2010	Autos 81/2009.
	10259/2010	Autos 439/2010.
	10260/2010	Autos 1.800/2009.
	10261/2010	Autos 490/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10263/2010	Ejecución 226/09.
	10264/2010	Autos 156/2009.
	10265/2010	Autos 563/2010.
	10266/2010	Autos 602/2010.
	10286/2010	Demanda 284/2009.
	10287/2010	Autos 284/2009.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	9709/2010	Autos 998/2009.
	IV. Administración Local
	Águilas
	9474/2010	Notificación a obligados tributarios.
	Alhama de Murcia
	10141/2010	Aprobación definitiva del presupuesto municipal 2010 y de la plantilla y relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Beniel
	10359/2010	Anuncio convocatoria procedimiento abierto para contratar el suministro de una red inalámbrica municipal, mantenimiento y posterior cesión del uso parcial de la misma para su explotación.
	Bullas
	9493/2010	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de Centro de Atención a la Infancia.
	9536/2010	Modificación del Reglamento Municipal de Vertidos.
	9537/2010	Modificación de la Ordenanza Municipal de Protección y Tenencia de Animales de Compañía. 
	Calasparra
	9820/2010	Adjudicación definitiva de la obra “Rehabilitación grupo de 12 viviendas de promoción pública propiedad del I.V.S.”.
	9821/2010	Adjudicación definitiva de la obra “Rehabilitación grupo de 21 viviendas de promoción pública propiedad del I.V.S.”.
	9822/2010	Adjudicación contrato de obras “Rehabilitación, reparación y mejora del grupo de 26 viviendas de promoción pública sitas en CL. Travesía Esparteros, n.º 2, propiedad del I.V.S.”.
	9961/2010	Adjudicación contrato de obras “Construcción de Edificio para Corral de Encierros–FASE II”.
	Cartagena
	8988/2010	Citación a contribuyentes en ignorado domicilio, o intentada la notificación, ésta no se ha podido practicar, para ser notificados por comparecencia.
	Fortuna
	10250/2010	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado.  
	10251/2010	Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanzas y Reglamentos Municipales para su adaptación a la Directiva 2006/123/CE, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de diciembre, relativa a los servicios en el mercado interior, así como a la legislación estatal que la incorpora al ordenamiento jurídico español. 
	10271/2010	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por la realización de la actividad administrativa de licencia de apertura de establecimientos.
	La Unión
	9593/2010	Anuncio de adjudicación provisional para la contratación de los servicios jurídicos de consultoría, defensa jurídica y asistencia en juicio en la totalidad de los asuntos concernientes al Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	10248/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato para la ejecución de la obra de  “Obras complementarias de la piscina cubierta climatizada”.
	Lorca
	10195/2010	Anuncio de licitación de contrato de servicio de montaje y desmontaje de escenarios en distintos lugares de la ciudad de Lorca, montaje y desmontaje de las carpas y toldos e instalación común del sonido de las carpas del recinto ferial para la celebración de la Feria y Fiestas de Lorca para el año 2010, durante los días 17 al 26 de septiembre.
	10229/2010	Aprobación inicial de la modificación de los Estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación del P.I. SAPRELORCA.
	Molina de Segura
	9870/2010	Modificación del proyecto de reparcelación del PEI-M1 (Antiguo PERI VII) polígono industrial La Polvorista, margen derecha de Molina de Segura.
	9871/2010	Aprobación inicial modificación proyecto urbanización del PEI-M1 (antiguo PERI VII).
	Mula
	10043/2010	Nombramiento funcionario Agente Desarrollo Local.
	Murcia
	9244/2010	Citación para notificación por comparecencia de propuestas de resolución denegatorias de beneficios fiscales de carácter rogado.
	10230/2010	Precio público por uso público de bicicletas de titularidad municipal en el municipio de Murcia.
	9988/2010	Anuncio de Gerencia de Urbanismo del Ayuntamiento de Murcia por el que se somete a información publica el estudio de impacto ambiental y conjuntamente el proyecto de obra y actividad de tratamientos térmicos de metales en Calle Juan de La Cierva, Parc. 27-1b- Polig. Industrial Oeste San Ginés promovido por S.L., Tratamientos Térmicos Especiales.
	10135/2010	Relación de vehículos abandonados en los depósitos municipales y en la vía pública.
	10160/2010	Estimación de recursos de reposición contra la aprobación definitiva del Proyecto de Modificación Puntual n.º 94 del Plan General de Murcia que afecta a la alineación del vial de separación de la UA-572 con la UE-BJ3 y el PI-BJ2, Beniaján.
	9117/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	9168/2010	Notificación tributaria.
	9169/2010	Notificación a interesados.
	San Javier
	9825/2010	Citación para notificar por comparecencia.
	9826/2010	Citación para notificar por comparecencia.
	9827/2010	Citación para notificar por comparecencia.
	Torre Pacheco
	9548/2010	Citación para notificación por comparecencia de providencia de apremio.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental
	10270/2010	Aprobación inicial de Presupuesto General del ejercicio 2010.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Cartagena
	9943/2010	Notificación a interesados.
	Colegio Oficial de Doctores y Licenciados en Ciencias Políticas y Sociología de la Región de Murcia
	9469/2010	Acuerdo de creación de ficheros de datos de carácter personal de titularidad pública del Colegio Oficial de Doctores y Licenciados en Ciencias Políticas y Sociología de la Región de Murcia.
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	10382/2010	Convocatoria de Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio Turístico Desfiladero de Almadenes
	9982/2010	Anuncio de adjudicación definitiva para Centro de Acogida e Interpretación del Desfiladero de Almadenes.

		2010-06-04T14:28:09+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




